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سوژه

آخرین دربی در ورزشگاه به یادماندنی گودیسون پارک

اورتون برای لیورپول ترسناک است
برگزاری قرعه کشی جام جهانی باشگاه ها

گردهمایی غول ها یا تورنمنت فرسایشی
اختلال در تلاش لیورپول برای قهرمانی لیگ 
برتر به اندازه کافی به اورتون در بازی امروز 
انگیزه می دهد اما اینکه آخرین دربی لیگ 
برتر در گودیسون پارک برگزار می شود، شوق 
میزبان را برای کسب یک نتیجه خوب بیشتر 
می کند. اورتون از این ورزشگاه که از سال 1892 
میزبان بازی هایش بوده، در پایان فصل می رود 
و به ورزشگاه جدید ۵2 هزار نفری در براملی مور 
داک نقل مکان می کند. در حالی که مالکان و 
هواداران باشگاه امیدوارند خانه جدید شروع 
یک دوران موفقیت آمیز بعد از سال ها ناکامی 
باشد، بعید است ورزشگاه جدید بتواند آن جو 
فوق العاده گودیسون پارک را تکرار کند. کمتر 
از ۴۰ هزار نفر دربی شماره 2۴۵ مرسی ساید را 
در نخستین بازی این هفته تماشا می کنند اما 
صدایشان در خدمت تیم شان دایچ خواهد 
بود برای اینکه صدرنشین را شکست دهند و 
خاطره ای ماندگار برای نیمه آبی شهر لیورپول 
به وجود آورند. نخستین دربی گودیسون پارک 
۳ بر صفر اورتون  189۴ به پیروزی  در اکتبر 
انجامید و تکرار آن نتیجه کمی دور از ذهن 
به نظر می رسد با توجه به فرمی که لیورپول 
اورتون  صدرنشین دارد و شرایط سختی که 
اینها گذشته، لیورپول در  از  تجربه می کند. 

دیدار با همسایه خود در سال های اخیر آقایی 
کرده و در 1۴ سال گذشته تنها سه بار به این 
تیم باخته است هرچند آخرین سفر قرمزها به 
استنلی پارک برایشان گران تمام شد. پیروزی 
2 بر صفر اورتون در اوایل اردیبهشت راه را برای 
بقای تیم در لیگ برتر هموار کرد ضمن اینکه 
ضربه بزرگی به شانس قهرمانی لیورپول در 
آخرین فصل یورگن کلوپ وارد کرد. جانشین 
مربی آلمانی، آرنه اسلوت طعم نخستین دربی 
مرسی ساید را امروز می چشد اما با توجه به 
شروع فوق العاده ای که مربی هلندی داشته، 

شانس بیشتری برای پیروزی در این بازی دارد. 
لیورپول در 18 تا از 21 بازی ابتدایی اسلوت 
برنده بوده اما چهارشنبه شب در نیوکاسل ۳ 
بر ۳ متوقف شدند در یکی از بهترین دیدارهای 
این فصل لیگ برتر که به کاهش فاصله لیورپول 
نزدیک ترین تعقیب کننده اش به هفت امتیاز 
منجر شد. تیم اسلوت می تواند با ده امتیاز 
با  که  است  اورتون  نگران  اما  بگیرد  فاصله 
پیروزی ۴ بر صفر مقابل دیگر تیم در معرض 
سقوط، ولورهمپتون روحیه خوبی دارد، این 

بهترین بازی فصل اورتون بوده است.

ز  ا دوره  اولین  قرعه کشی  پنجشنبه  وز  ر
با حضور  مسابقات جام جهانی باشگاه ها 
در  حاضر  تیم های  و  شد  برگزار  تیم   ۳2
مرحله  ر  د د  خو ی  رقبا  ، بت ها رقا ین  ا
گروهی را شناختند. قهرمانان چهار دوره 
اخیر رقابت های باشگاهی در اروپا، آسیا، 
 9 همراه  به  کونکاکاف  و  جنوبی  امریکای 
تیم برتر رده بندی چهار ساله یوفا، دو تیم 
برتر رده بندی چهار سال امریکای جنوبی 
اقیانوسیه  و بهترین تیم چهار سال اخیر 
اینتر میامی میزبان که به عنوان  در کنار 
قهرمان مرحله اول رقابت های لیگ امریکا 
کسب  را  مسابقات  این  در  حضور  جواز 
را  این مسابقات  ۳2 تیم حاضر در  کرده، 
تشکیل می دهند. برزیل با چهار نماینده 
نمایندگانش  درخشان  نتایج  به  توجه  با 
ا  ر ه  یند نما ین  بیشتر  ، ورس د لیبرتا ر  د
جهانی  جام  در  حاضر  باشگاه های  بین 
این  و  داشت  خواهد   2۰2۵ باشگاه های 
مسابقات، از 2۵ خرداد 1۴۰۴ تا 22 تیر این 
سال در امریکا برگزار خواهد شد و ایالات 
متحده با برگزاری این رقابت خود را برای 

میزبانی از جام جهانی 2۰2۶ آماده می کند.
دیدار افتتاحیه، بین اینتر میامی و الاهلی 

مصر برگزار خواهد شد؛ تیمی که به دلیل 
قهرمانی در آفریقا با پیتسو موسیمانه، فرصت 
است.  کرده  پیدا  را  مسی  یاران  با  تقابل 
جدال رئال مادرید با الهلال و بوکاجونیورز با 
بایرن مونیخ، از دیگر مسابقات جذاب بین 
قاره ای مرحله گروهی هستند. ضمن اینکه 
دیدارهای منچسترسیتی - یوونتوس، رئال 
مادرید - سالزبورگ، بایرن مونیخ - بنفیکا 
پس  پاری سن ژرمن،  و  مادرید  اتلتیکو  و 
از لیگ قهرمانان  از برگزاری در این دوره 
اروپا در اولین دوره جام جهانی ۳2 تیمی 

باشگاه ها تکرار خواهند شد. برگزاری این 
جام  می تواند  جدید،  فرمت  با  مسابقات 
جهانی باشگاه ها را به یکی از ارزشمندترین 
حال،  این  با  کند؛  تبدیل  فیفا  مسابقات 
برگزاری این مسابقات در پایان یک فصل 
پرفشار برای تیم های بزرگی که تقویم رقابتی 
سختی داشتند، مخالفان زیادی را هم به 
اتحادیه  و  باشگاه ها  برخی  و  دارد  همراه 
بازیکنان فوتبال، برگزاری این مسابقات را 
ضربه ای بزرگ به سلامت جسمانی و روانی 

بازیکنان حرفه ای می دانند. 

اسپانســـرها جشـــن می گیرنـــد و جایـــزه 
بهتریـــن بازیکن را به کســـی می دهند که 
بیشـــترین اثر را در جریان مسابقه داشته 
بدون اینکه نگاهشـــان را به گل یا پاس گل 
محـــدود کنند. مثـــل برد ۵ بـــر صفر هفته 
قبل اتلتیکومادرید در زمین وایادولید که 
جولیانو ســـیمئونه 9۰ دقیقـــه در زمین بود 
یا پیـــروزی 2 بر یـــک دو هفته پیـــش برابر 
آلاوس که آنتوان گریزمان گل تســـاوی را از 
روی نقطه پنالتی زد و الکســـاندر سورلوث 
تیـــم را بـــه پیـــروزی رســـاند اما ســـیمئونه 
کوچک ثابت کـــرد خویشاوندســـالاری در 

فوتبال مدرن جایـــی ندارد.
مقابـــل آلاوس بیـــن دونیمـــه بـــه زمیـــن 
آمـــد در حالـــی که تیـــم با دردســـر مواجه 
شـــده بود و اتلتیکو نمی توانســـت بر بازی 
مســـلط شـــود. با آمـــدن او به آهســـتگی 
امـــا بـــا اطمینان شـــرایط بـــازی تغییر کرد 
و کنتـــرل مســـابقه به دســـت تیـــم دیگو 
ســـیمئونه افتـــاد، دو گل میزبـــان کـــه تـــا 
دقیقـــه ۷۶ عقب بـــود، نتیجه ایـــن تغییر 
بـــود و جولیانـــو قطعـــاً می توانـــد جوایـــز 
بیشتری به دســـت آورد. ســـیمئونه بزرگ 
پســـرش را در تیـــم حفـــظ کـــرده بـــود اما 
شـــاید چنـــدان مـــورد توجـــه نبـــود اما به 
خاطـــر داشـــته باشـــید او فقـــط 21 ســـال 
دارد و از جمله بااســـتعدادترین بازیکنان 

آکادمـــی به حســـاب نمی آید ضمـــن اینکه 
فصـــل قبـــل در همیـــن آلاوس جایـــی در 
ترکیـــب اصلی نداشـــت تا وقتی کـــه از بقا 

شـــدند. مطمئن 
ورود کوچکترین عضو خانواده ســـیمئونه 
اتفاق مهمـــی بـــرای اتلتیکومادرید در این 
فصـــل بوده. درســـت اســـت کـــه 1۴ بازی 
انجام داده و فقط یک گل زده و ســـه پاس 
گل داده اما اگر کمـــی عمیق تر نگاه کنید، 
ســـه تا از ایـــن چهار مشـــارکت در گل را در 
چهـــار حضـــور آخـــرش در ترکیـــب اصلی 
اتلتیـــک داشـــته و جالب اینکه در شـــش 
حضور جولیانو در ترکیـــب اصلی، اتلتیکو 
تنهـــا یـــک گل خـــورده اســـت. جولیانو با 
الهام بخشـــی تیم در برد ۳ بـــر یک مقابل 
لگانـــس از هـــواداران متروپولیتانو دلبری 
کـــرد در حالـــی که فقـــط نیم ســـاعت در 
بـــازی بـــود و پدیده بـــرد 2 بر صفـــر مقابل 
لاس پالمـــاس بود و بعد بـــازی با آلاوس و 
وایادولید. روی هر ســـه مشارکتش در گل 
سرســـختی و تســـلیم ناپذیری نشـــان داد 
و یک تـــوپ از دســـت رفتـــه را در کناره ها 

نکرد. رها 
در واقـــع بعـــد از فیفـــا دی اکتبـــر در هـــر 
مســـابقه برای اتلتیکو بازی کرده و شـــش 
بار در ترکیب اصلـــی بازی های لیگ بوده. 
در دو باخـــت مقابـــل لیل و رئـــال بتیس، 
کمتریـــن زمان به جولیانو رســـید و او روی 
هـــم ۳۳ دقیقه بازی کـــرد. بعد از آن نقطه 
عطـــف، اتلتیکـــو 2/۶ امتیاز در هـــر بازی 
لالیگا گرفته در حالی که قبلش متوســـط 
1/88 امتیاز داشت، کمتر گل خورده اند و 

بیشتر گل زده اند.
این پیشـــرفت فقط حاصل کار او نیســـت 

امـــا از هـــر کـــه می خواهیـــد از هـــواداران 
اتلتـــی بپرســـید و از حـــس مثبت شـــان 
دربـــاره تأثیرگـــذاری او می گوینـــد. در برد 
۶ بـــر صفـــر مقابـــل اســـپارتاپراگ بازیکن 
تـــازه تیـــم ملـــی آرژانتیـــن یک پـــاس گل 
داد اما بیشـــتر از آن فعالیتـــش در بیرون 
محوطـــه جریمه به چشـــم آمـــد. در واقع 
هر کـــدام از بازیکنان خـــط حمله اتلتیکو 
از او اســـتعداد بیشـــتری دارنـــد اما چیزی 
کـــه از آن بی بهره اند و جولیانـــو دارد، عزم 
و اراده و بـــه قولی یک چاقو میان دندان ها 
اســـت. جولیانو مثـــل پـــدرش می جنگد 
بـــه هم تیمی هـــا انگیـــزه و  و حضـــورش 
تـــوان می دهـــد، او آنهـــا را از خـــواب بیدار 
می کند و بـــه فعالیـــت وا مـــی دارد. وقتی 
پرس می کنـــد، بقیه تیم را بـــا خود همراه 
می کنـــد و وقتـــی به عقب بـــر می گردد، به 
خـــط دفاعی هیجان و قدرت می بخشـــد. 
مثـــل یک آنزیـــم فوتبالی، تیم را به شـــوق 
می انـــدازد، بـــه چربی ها حملـــه می برد و 

آنهـــا را تبدیـــل به انـــرژی می کند.
این فصل به چولو ســـیمئونه ابزار ساختن 
یک خط حمله ســـرحال و شاداب را دادند 
و استعداد و تکنیک در سرلوحه کار جذب 
تیم قـــرار گرفت. تـــا ماه گذشـــته کمتر از 
ایـــن تیم دیـــده بودیم و به نظر می رســـید 
ســـیمئونه بزرگ دیگر نمی توانـــد در آتش 
انـــرژی بازیکنـــان چـــوب بینـــدازد و چـــه 
کســـی در این شرایط می توانســـت بهتر از 
جولیانو بـــه پدرش کمک کنـــد؟ هر جا به 
او می گوینـــد می رود با همان سرســـختی و 
تسلیم ناپذیری و آنچه پاهای خسته کوکه 
و گریزمـــان به ســـختی انجـــام می دهند، 
جولیانو مشـــتاقانه از آن استقبال می کند.

رلبوهیله  ب  جذ ل  نبا د به  بارسلونا 
موفوکنگ است، بازیکن اهل آفریقای 
جنوبی که بسیاری لقب مسی آفریقای 
جنوبی را به او داده اند. اسپورت گزارش 
داده بارسلونا همراه با چند تیم لیگ 
برتری وضعیت این بازیکن فوق العاده 
بااستعداد را زیر نظر دارد. این روزنامه 
نوشته استعدادیاب های بارسلونا چند 
را  بازیکن  این  عملکرد  که  است  ماه 
جنوبی  آفریقای  به  و  می کنند  دنبال 
و  مهارت  نزدیک  از  تا  کرده اند  سفر 

کنند.  بررسی  را  او  فنی  توانایی های 
این وینگر که به خاطر توانایی بالایش 
در دریبل زنی شهرت دارد، بیشتر در 
و  می کند  لیت  فعا چپ  ل  با سمت 
فصل فوق العاده ای را پشت سر گذاشته 
بود اما این فصل بهتر شده و به تیم 
ملی کشورش هم دعوت شده است. 
موفوکنگ که از سوی رئیس باشگاه با 
آماده  یامال مقایسه می شود،  لامینه 
هم  بارسلونا  است.  اروپا  به  انتقال 
تیم  به  او  انتقال  برای  خوبی  شرایط 

ب باشگاه دارد اما انتظار می رود برای 
جذب او بین تیم های بزرگ رقابت شکل 
بگیرد. احتمالاً مبلغ انتقال او نسبتاً کم 
باشد و این انتقال در تابستان پیش رو 
صورت بگیرد. بارسلونا باور دارد این 
نوع سرمایه گذاری روی استعدادهای 
این  از  پیش  و  می دهد  نتیجه  جوان 
اجرا  باشگاه  هم چنین استراتژی در 
شده و چادی ریاض فایه که از آفریقای 
رسید.  فروش  به  بود،  آمده  جنوبی 
موفوکنگ در این فصل چهار گل زده و 

پنج پاس گل داده است. رشد موفوکنگ 
باعث هیجان زیادی در فوتبال آفریقای 
جنوبی شده و ستاره سابق تیم مشهور 
این کشور، اورلاندو پایرتس، کرمیت 
اراسموس به عنوان وکیل این بازیکن 
فعالیت کرده و حتی در شبکه ایکس 
با هانسی فلیک، مربی بارسلونا ارتباط 
برقرار کرده و به او توصیه کرده بازی 
بارسلونا  علاقه  ببیند.  را  موفوکنگ 
در  باشگاه  تعهد  موفوکنگ  جذب  به 
ی  ها د ا ستعد ا ش  ر و پر و  تشخیص 

جوان و آینده دار را نشان می دهد. در 
انتقال هنوز علنی  حالی که جزئیات 
نشده، فرم خوب او و افزایش اعتبار و 
جایگاهش پروژه روشنی برای باشگاه به 
نظر می رسد. باشگاه باید در رقابت برای 
جذب یکی از درخشان ترین ستاره های 
ج  آفریقا سرعت عمل بیشتری به خر
با رئال مادرید  آنها در رقابت  بدهد. 
پرستاره عجله نکردند اما ترکیب خوبی 
را جمع آوری کردند که حالا نتیجه اش را 

با صدرنشینی در لیگ می بینند.

حرف های انریکه برای ناکامی پاری سن ژرمن کافی نیست

پنهان پشت پروژه
وقتی لوییس انریکه حرف 
می زند، فاصله میان فرض 
چشم  به  بیشتر  قعیت  ا و و 
کمبودهای  که  هفته ای  در  این  و  می آید 
ی  شکارتر آ یی  نما خود رمن  ی سن ژ پار
ناهماهنگی  داشت، مشهودتر بود. 
و  عملکرد  با  مربی  یک  حرف های 
دستاوردهایش اتفاق عجیب و تازه ای در 
ابعاد  اسپانیایی  مربی  اما  نیست  فوتبال 
جدیدی به این دوگانگی بخشیده است. او 
بعد از باخت 2 بر صفر دو ماه قبل به آرسنال 
گفت تیمش فاصله زیادی با میزبان نداشته 
استادیوم  در  حاضران  همه  که  حالی  در 
امارات و بینندگان این بازی، تفاوت آشکار 
گفت:  بعد  ماه  انریکه  دیدند.  را  تیم  دو 
»آنچه از نظر شما جای تردید است، برای 
به  من استعداد و پیشرفت است« باخت 
بایرن مونیخ این بدبینی نسبت به »پروژه« 
پاریسی ها را به اوج رساند و صعود این تیم 

به مرحله حذفی لیگ قهرمانان را در شرایط 
بسیار سختی قرار داد ضمن اینکه انریکه با 
رکوردی نامطلوب روبه رو شد. این هشتمین 
باخت مربی پاری سن ژرمن در 1۷ بازی لیگ 
قهرمانان بود و آمار ۴۷ درصدی باخت در این 

تیم بی سابقه است.
واکنش او چه بود؟ انریکه گفت: »چیزی 
بخش  رضایت  برایم  دیدم  مونیخ  در  که 
بود، همه چیز این پروژه جالب است.« در 
بسیاری موارد، پروژه همان عبارت فوتبالی 
است برای اینکه »در جایی که می خواهیم 
نیستیم« و این کاملاً به کار پاریسی ها می آید. 
در موارد دیگر، مفهوم مبهمی برای سرپوش 
گذاشتن روی کمبودها است و از این جهت 

برای لوییس انریکه مفید واقع می شود.
اینکه تیم بدون کیلیان امباپه  از  صحبت 
حتی قبل از رفتن او به مادرید بارها مطرح 
بدون  تیم  که  است  این  واقعیت  اما  شد 
امباپه بهتر پرس می کند و بدون توپ سازمان 

بهتری دارد اما در مالکیت توپ با کمبودهای 
زیادی مواجه است. حرکات تیم همراه با توپ 
قابل پیش بینی است و نمی توانند مقابل 
رقبای طراز اول موقعیت های باکیفیت خلق 
برای همین است که فقط اشتورم  کنند. 
گراتز، یانگ بویز و بولونیا کمتر از قهرمان 

فرانسه در لیگ قهرمانان گل زده اند.
ین  ا ز  ا هم  نی  آ مو لو  کو ل  ا ند ا ر ضعف 
انریکه نشأت  لوییس  صحبت های دوگانه 
می گیرد: »ما بهترین ورژن از کولو موآنی را 
خواهیم دید، وقتی در بهترین شرایط باشد، 
کولو  است.«  بالایی  سطح  بسیار  بازیکن 
موآنی بهترین گلزن فرانسه در سال 2۰2۴ 
با شش گل است و این یعنی بهترین بازی را 
دیدیه دشان از او می گیرد نه لوییس انریکه. 
آینتراخت  اینکه مهاجم سابق  به  با توجه 
فرانکفورت از ابتدای اکتبر تنها 1۳۰ دقیقه 
انریکه  کرد،  بازی  مختلف  رقابت های  در 
از تلاش برای پیشرفت بازیکن 9۰ میلیون 

یورویی اش باز ایستاده و این یعنی علاوه 
ناکارآمدی در جذب، در مربیگری هم  بر 
ضعیف عمل کرده اند. هفته قبل مقابل تیم 
سابقش، نانت، 9۰ دقیقه روی نیمکت بود و 
تیم با وجود مالکیت توپ 8۶ درصدی، هزار 
به سمت دروازه حریف  2۵ ضربه  و  پاس 
نتوانست نتیجه ای بهتر از یک بر یک بگیرد. 
کولو موآنی می توانست تفاوت را رقم بزند اما 
اگر انریکه چنین باوری ندارد باید در پنجره 
نقل و انتقالات فکری کند. البته واکنش به 
ناکامی های اروپایی چندان درست نبوده و 
انریکه به خاطر اخراج عثمان دمبله مقابل 
بایرن مونیخ از او هم استفاده نکرد. او مقابل 
آرسنال هم تنبیه شده و بازی نکرده بود تا 
جایی که اکیپ گزارش داد رابطه مربی و 
دمبله خراب شده و این یکی از درگیری های 

رختکن پاریسی ها است.
یک مسأله مشترک در تحلیل پاری سن ژرمن 
لوییس انریکه وجود دارد: سبک بازی که 

پیش بینی  قابل  و  محافظه کارانه  بشدت 
است و علاوه بر بازیکنان از نگاه منتقدان 
این  بر  بر لیگ یک  نبوده. سلطه  هم دور 
مشکلات سرپوش گذاشته اما مشکلات تیم 
ج از خانه لیگ قهرمانان  در بازی های خار
نانت  با  تساوی  اینکه  ضمن  است  آشکار 
یک آمار نامطلوب دیگر به نام انریکه ثبت 
کرد؛ بدترین درصد پیروزی )۶۴ درصد( که 
از زمان آنتوان کومبواره، مربی حال حاضر 

نانت، بی سابقه است.
ناتوانی در پیروزی بر تیمی که از مرداد برد 
نداشته و در لیگ یکی مانده به آخر است، 
پشت  نتواند  دیگر  انریکه  می شود  باعث 
آینده  به  خوشبینی  و  پروژه  مبهم  مفهوم 
پنهان شود. پیروزی آن هم به مقدار زیاد 
در تیمی مثل پاری سن ژرمن اعتبار فوتبال 
تازه  انریکه  می شود  گفته  آنکه  با  و  است 
قراردادش را تمدید کرده اما اوضاع خوبی 

در پاریس ندارد.

جولیانو سیمئونه چطور اتلتیکومادرید را متحول می کند؟

مثل پدر، مثل پسر

کمرنگ اما اثرگذار
بازیکنانـــی هســـتند که زیاد به چشـــم دوربین هـــا نمی آیند و چندان مـــورد توجه هواداران نیســـتند به خصـــوص در فوتبال تراز اول که چشـــمنوازی و 
کیفیـــت بیـــش از هر چیزی اهمیـــت دارد. بارســـلونا فصل قبل از کـــورس قهرمانی عقب افتـــاد و در نهایت آن را به رئـــال مادرید واگذار کـــرد در حالی 
کـــه نبود گاوی بزرگترین مشـــکل تیـــم بود. مثل جولیانـــو، فرمین لوپس هم بااســـتعدادترین بازیکن رختکـــن تیم نبوده هرچند بازیکـــن مورد علاقه 

هانســـی فلیک اســـت همان طور که بـــرای ژاوی هرناندس بود.
ایـــن فصل رئال مادریـــد مصدومان زیادی داشـــته و در ماراتن لالیگا خیلی زود عقب کشـــیده اســـت. کارلـــو آنچلوتی به الهام بخشـــی فدریکو والورده 
چشـــم امید بســـته اســـت اما نبود یک مبارز ســـختکوش مثل دنی کارواخال برای تیم گران تمام شـــده اســـت. بـــا افزایش براهیم دیاس کـــه توانایی 

فنی بالایـــی دارد اما از خودگذشـــته و در خدمت تیم اســـت، وضعیت مادریدی ها بهتر شـــده.
جولیانـــو شـــاید هرگز بازیکن ثابـــت اتلتیکومادرید نشـــود و آنطور نتوانـــد در ترکیب این تیم بدرخشـــد اما بـــا جلوتر رفتن فصل و بازی های حســـاس 

پیـــش رو، دیگو ســـیمئونه یک نیروی اثرگـــذار در اختیـــار دارد و برای ال چولو چه کســـی بهتر از یک ســـیمئونه دیگر؟

برش

سرمایه گذاری روی زوج لامینه یامال

بارسلونا به دنبال مسی آفریقای جنوبی

آنچلوتی: نباید  به شخصیت من 
توهین کنند

کارلو آنچلوتی سرمربی رئال مادرید در مورد انتقاداتی 
که این روزها از او می شود، واکنش نشان داد: »به نظرم 
این انتقاداتی است که باید بپذیرم. تیم بهترین نسخه 
خود را نشان نمی دهد و همانطور که همیشه در فوتبال 
اتفاق می افتد، مربی بیشترین مسئولیت را دارد. با این 
حال، به نظرم شما بیش از حد به من حمله می کنید و 
شاید از من خسته شده اید. من خسته نیستم. انتقاد 
قابل قبول است و آن را درک می کنم. گاهی اوقات این 
انتقادات مانند سوخت اضافی برای بهتر شدن عمل 
می کنند اما نه هر انتقادی.« او در مورد اینکه شایسته 
این همه انتقاد است یا نه، گفت: »وقتی می گویم انتقاد 
قابل قبول است، یعنی دلیلی برای آن وجود دارد. اگر از 
من بپرسید، انتقادات من را ناراحت می کند، می گویم 
برخی بله، من را ناراحت می کنند و عصبی می شوم. 
وقتی انتقاد به هویت شخصی من وارد می شود، بیشتر 
ناراحتم می کند. اگر بگویند که من تعویض بدی انجام 
داده ام، تأثیر بدی روی من نمی گذارد چون این انتقاد 
در سطح حرفه ای است. اما وقتی به شخصیت من 
حمله می شود، ناراحت کننده است. مثل این است 
که به کسی بگویید احمق یا بگویید که کار احمقانه ای 

انجام داده است. این دو یکسان نیستند.«

انتقاد از سبک بازی آرسنال

باشگاه متکی به کرنر
بین  انگلیس  برتر  لیگ  چهاردهم  هفته  بزرگ  بازی 
آرسنال و منچستریونایتد، با پیروزی دو بر صفر توپچی ها 
همراه شد تا روند فوق العاده هفته های اخیر تیم میکل 
آرتتا، با رقم خوردن اولین شکست روبن آموریم روی 
نیمکت منچستریونایتد رقم بخورد. با این حال رویکرد 
تاکتیکی این فصل آرسنال و ضعف این تیم روی خلق 
موقعیت در جریان مسابقه، با انتقاد شدید کارشناسان 
فوتبال انگلیس همراه شده و بسیاری این تیم را تنها 
متکی به ضربات شروع مجدد و کرنر می دانند. هر دو 
گل آرسنال در جدال با یونایتد و اکثر موقعیت های این 
تیم در مسابقه، از روی ضربه کرنر به ثمر رسید تا بار دیگر 
این ایده که آرسنال به جز کرنر هیچ راه دیگری برای 
خلق موقعیت در لیگ برتر انگلیس ندارد تقویت شود. 
از زمان آغاز فصل گذشته لیگ برتر انگلیس، آرسنال 22 
بار از روی ضربات کرنر به گل رسیده که یک رکورد بین 
تیم های حاضر در لیگ برتر انگلیس محسوب می شود. 
فردی که در این آمار فوق العاده آرسنال نقش مؤثری 
دارد، نیکولاس یوور است. آنالیزور و مربی مخصوص 
ضربات شروع مجدد آلمانی-فرانسوی که سابقه کار به 
عنوان آنالیزور در مون پلیه و تیم ملی کرواسی و مربی 
شروع مجدد در برنتفورد و منچسترسیتی را دارد. فصل 
گذشته و پس از اینکه آرسنال دو بار در دربی شمال 
لندن از روی کرنر گلزنی کرد، گری نویل در گزارش خود 
از او به عنوان بهترین مربی شروع مجدد لیگ یاد کرد 
و حالا بار دیگر، آرسنال در کورس قهرمانی لیگ برتر به 
این نقطه قوت خود اتکا می کند. در سال های ابتدایی 
دهه 2۰1۰، تیم استوک سیتی به عنوان یکی از تیم های 
میانه جدول لیگ برتر انگلیس، تنها از روی ضربات 
شروع مجدد و کرنر موقعیت گل ایجاد می کرد و دیمیتار 
برباتوف بازیکن سابق منچستریونایتد، آرسنال را به 
عنوان استوک سیتی جدید انگلیس معرفی کرده است. 
همچنین جیمی کرگر، حضور آرسنال در کورس قهرمانی 
با لیورپول را با این کیفیت بازی از تیم آرسنال تعجب آور 
می داند. با این حال، آرتتا با تکیه بر این نقطه قوت بزرگ، 
توانسته فاصله با صدر جدول را به هفت امتیاز کاهش 
دهد و نمی توان احتمال قهرمانی آرسنال در این فصل 

لیگ انگلیس را کتمان کرد.

گزارش یک


